

Gensidige forventninger

Jeres barn deler døgnets vågne timer mellem hjem og institution. Dette giver både jer og os et særligt ansvar for jeres barns og gruppens børns trivsel, udvikling og læring. Det er derfor rigtig vigtigt med et godt samarbejde mellem jer og os, for at barnet oplever kontinuitet, positive følelser og tryghed i hverdagen.

Jeres barns trivsel og læring afhænger af et godt samarbejde, da I er de mest betydningsfulde i f t jeres barns udvikling og læringsmuligheder. I får dermed en meget vigtig position i f t løsning af hele børnefællesskabets trivsel og evt. mistrivsel.

Trivsel er fundamentalt for at være i vækst, have engagement, kunne involvere sig og være en aktiv deltager i livet.

Vi vil med anerkendelse og nærvær møde jer og jeres barn i vores fælles samarbejde.

Hvad kan I forvente:

At vi hilser på jer og jeres barn, når I kommer samt, at vi siger farvel, når I går hjem.

Hvis jeres barn har brug for hjælp til at sige farvel, vil det foregå i det rum, hvor personalet opholder sig.

At der er skiftende personale på dit barns stue både morgen og eftermiddag samt i ferieperioder.

At vi har fokus på det enkelte barns trivsel og behov, hvilket kan betyde, at vi behandler børnene forskelligt for at give alle lige muligheder.

At vi fortæller jer om jeres barns legerelationer.

At vi skriver dagbog og lægger billeder ud på AULA, så I har mulighed for at snakke med barnet om dets dagligdag og legekammerater.

At jeres barn kan risikere at falde og slå sig.

At jeres barn bevæger sig, således at vi ikke altid kan svare på, hvor det befinder sig.

At ting kan forsvinde, så I selv må lede efter det.

At I tilbydes forældresamtale ½ år efter jeres barns start med udgangspunkt i sprogvurdering. Ligeledes kan der tilbydes en samtale ved overgang til skole med udgangspunkt i dialogprofil og sprogvurdering samt muligvis overgangsprofilen.

At vi spørger jer om hjælp til diverse arrangementer, hvor vi gerne vil have ekstra hænder.

Hvis I har brug for at snakke med personalet, er det vigtigt at I respekterer, at lige netop den person, som I har brug for at snakke med, måske er optaget af aktiviteter og nærvær med børnene. I er velkommen til at vente eller snakke med en anden.

Hvis I har brug for en samtale med en pædagog vedr. jeres barns trivsel, så skal I aftale en tid.

Hvad forventer vi af jer:

At I sætter et flueben ud for jeres barns navn på afkrydsningslisten, når I kommer med barnet. Hvis jeres barn hentes af andre end jer, skal I skrive det på afkrydsningslisten eller på AULA.

At I streger jeres barns navn ud på afkrydsningslisten, når I henter barnet og henvender jer til det personale, som der evt. er henvist til.

At I sammen med jeres barn siger goddag og farvel til personalet.

At I sørger for, at jeres barn får vasket hænder hver dag, inden I siger farvel og forlader Børnehuset.

At I tager ansvar for, at jeres barn og stuens øvrige børn får nogle dejlige år i Vinding Børnehus.

At I tager ansvar for at tale positivt om de andre børn, forældre og personale.

At I støtter og opfordrer jeres barn til at indgå legeaftaler på kryds og tværs i børnegruppen.

At I bakker op om vores sociale fødselsdagspolitik.

At der som minimum deltager en af jer i Børnehusets forældrearrangementer.

At I giver besked om hændelser, som kan have indflydelse på jeres barns dag.

At I bruger AULA, da det er vores kommunikations platform – se hjemmesiden.

At I kommer til os med problematikker, som fylder hos jer således, at vi har mulighed for at snakke sammen om problemet.

At jeres barn er klar til at komme af sted til den aftalte tid sammen med de øvrige børn, hvis dette ikke er muligt forventer vi, at I afleverer barnet til os på målet for turen.

At vi samarbejder om at gøre jeres barn så dygtig som muligt til at tage tøj af og på.

At jeres barn har en rygsæk med brystspænde, som barnet selv kan bære.

At jeres barn har tøj med, som det må ”røre sig i” og som må blive beskidt.

At I selv leder efter tøj/fodtøj/cykler og cykelhelme, der er blevet væk.

At der ikke er snore i jeres barns tøj p.g.a. sikkerheden

At I skal nå at være ude af Børnehuset inden lukketid.